
PREFEITURA MUNICIPAL BANDEIRANTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.528/0001-84CNPJ: (49) 3626-0012

89905-000 - Bandeirante

Telefone:
Avenida Santo Antônio, 1069 - CentroEndereço:

Nr.:   21/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

49/2023

24/04/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

16/05/2023
Pregão presencial
21/2023 - PR
49/2023

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO COM
INSTALAÇÃO DE PLAYGRONDS E BRINQUEDOS PARA PARQUES INFANTIS,
CONFORME DEMANDA DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SE, E SOLICITAÇÃO
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Participante: PLASGOMES BRINQUEDOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PARQUE INFANTIL COLORIDO COM ESTRUTURA

PRINCIPAL(COLUNAS) DE MADEIRA PLASTICA MEDINDO
120MMX120MM E PAREDE DE 20MM REVESTIDA COM ACABAMENTO
DE POLIPROPILENO E POLIETILENO PIGMENTADO COR ITAUBA.
CONTENDO 02(DUAS) PLATAFORMAS COM COBERTURA FORMATO
DE PIRAMIDE E 01(UMA) PLATAFORMA AUXILIAR COM COBERTURA
PARCIAL EM FORMA DE COQUEIRO 8 FOLHAS; 01(UMA) PASSARELA
DE TUBO CURVO 90º COM FURO NO CENTRO;  01(UMA) PASSARELA
RETA COM GUARDA CORPOS; 01(UMA) ESCADA SIMPLES COM 6
DEGRAUS; 01 RAMPA DE ESCALADA C

1,000 UN. 28.500,00 28.500,00

2 PARQUE INFANTIL COLORIDO COM ESTRUTURA PRINCIPAL
(COLUNAS) DE MADEIRA PLASTICA MEDINDO 120MMX120MM E
PAREDE DE 20MM REVESTIDA COM ACABAMENTO DE
POLIPROPILENO E POLIETILENO PIGMENTADO COR ITAUBA.
CONTENDO 04(QUATRO) TORRES COM COBERTURA, CLASSICA
PIRAMIDAL E 01(UMA) EM FORMATO DE COQUEIRO E 01(UMA) EM
FORMATO DE COGUMELO; 01(UMA) SEM COBERTURA; 01(UMA)
PASSARELA CONCAVA; 01(UM) TUBO RETO; 02(DUAS) FLANGE,
PAINEL; 01(UM) TUBO CURVO 90º, 02(DOIS) FLANGE PAINEL;
01(UMA) PASSARELA DE CORDAS; 01(UM) C

1,000 UN. 61.500,00 61.500,00

3 GANGORRA TIPO TEMÁTICA COM BICHOS (TUBARÃO), BASE
CENTRAL FABRICADA EM TUBO QUADRADO COM 60 X 60
MILÍMETROS, COM EIXO CENTRAL, PINTURA ELETROSTÁTICA EM
CORES VIVAS. GANGORRAS EM FORMATO DE BICHOS VARIADOS,
ACENTOS E PEGADORES ANATÔMICOS, FABRICADOS EM PLÁSTICO
ROTOMOLDADO COM ADITIVOS ANTI UV QUE PROTEGE CONTRA OS
EFEITOS DOS RAIOS SOLARES. POSSUI CANTOS ARREDONDADOS
PARA PROTEÇÃO DA CRIANÇA EM SEU USO. DIMENSÕES:
COMPRIMENTO: 3.30 MT LARGURA: 0,65 MT ALTURA: 1,00 MT
CONFORME IMAGEM E DIMENSÕES

5,000 UN. 4.100,00 20.500,00

4 GANGORRA TIPO TEMÁTICA COM BICHOS (CAVALO MARINHO), BASE
CENTRAL FABRICADA EM TUBO QUADRADO COM 60 X 60
MILÍMETROS, COM EIXO CENTRAL, PINTURA ELETROSTÁTICA EM
CORES VIVAS. GANGORRAS EM FORMATO DE BICHOS VARIADOS,
ACENTOS E PEGADORES ANATÔMICOS, FABRICADOS EM PLÁSTICO
ROTOMOLDADO COM ADITIVOS ANTI UV QUE PROTEGE CONTRA OS

5,000 UN. 4.100,00 20.500,00



Página: 2 / 2

EFEITOS DOS RAIOS SOLARES. POSSUI CANTOS ARREDONDADOS
PARA PROTEÇÃO DA CRIANÇA EM SEU USO. DIMENSÕES:
COMPRIMENTO: 3.30 MT LARGURA: 0,65 MT ALTURA: 1,00 MT
CONFORME IMAGEM E DI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 BRINQUEDO DE MOLA EM FORMATO DE CAVALO-MARINHO,

FABRICADO EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COR COLORIDO,
PAREDE DUPLA, PEGA-MÃO E BASE ANTIDERRAPANTE PARA OS PÉS,
FIXADO SOB UMA MOLA FABRICADA EM AÇO PINTADA
ELETROSTATICAMENTE A PÓ. DIMENSÕES:  COMPRIMENTO: 1,30 MT
LARGURA: 0,65 MT ALTURA: 0,85 MT CONFORME IMAGEM E
DIMENSÕES DESCRITAS NO ITEM 1.4. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR

5,000 UN. 2.800,00 14.000,00

6 BRINQUEDO DE MOLA EM FORMATO DE TUBARÃO, FABRICADO EM
POLIETILENO ROTOMOLDADO COR COLORIDO, PAREDE DUPLA,
PEGA-MÃO E BASE ANTIDERRAPANTE PARA OS PÉS, FIXADO SOB
UMA MOLA FABRICADA EM AÇO PINTADA ELETROSTATICAMENTE A
PÓ. DIMENSÕES:  COMPRIMENTO: 1,30 MT LARGURA: 0,65 MT
ALTURA: 0,85 MT CONFORME IMAGEM E DIMENSÕES DESCRITAS NO
ITEM 1.4. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR

5,000 UN. 2.800,00 14.000,00

10 BALANÇO INDEPENDENTE EM PRANCHA DUPLA, EM FERRO. COM
PESO SUPORTE EM CADA PRANCHA DE 90 KG POR ASSENTO.
FABRICADO COM TUBOS DE AÇO CARBONO DE NO MÍNIMO 2" X 2
MM; 1” ½ X 2 MM; 1" X 1,5 MM; BARRA DE AÇO TREFILADO DE 9,53
MM; CHAPAS DE AÇO CARBONO DE NO MÍNIMO 3 MM; ASSENTO EM
PLÁSTICO ROTOMOLDADO COM PAREDE DUPLA. UTILIZA EIXO
MACIÇO, BUCHAS EM NYLON, PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA
POLIÉSTER SOLDA MIG. INSTALAÇÃO EM ÁREAS FECHADAS OU AO
AR LIVRE, RESISTENTE ÀS AÇÕES CLIMÁTICAS.  DIMENSÃO:
COMPRIMENTO

5,000 UN. 3.900,00 19.500,00

11 CARROSSEL EM TÁBUA E ESTRUTURA METÁLICA. COMPORTANDO 08
CRIANÇAS. FABRICADO COM TUBOS DE AÇO CARBONO DE NO
MÍNIMO 3 ½" X 3 MM; 1" ½ X 2 MM; 1” X 1,5 MM; CHAPAS DE AÇO
CARBONO DE NO MÍNIMO 3 MM; ASSENTOS EM MADEIRA
BENEFICIADA. UTILIZA EIXO MACIÇO, ROLAMENTOS DUPLOS,
PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA POLIÉSTER, TAMPAS EM METAL
EXTERNAS, SOLDA MIG. INSTALAÇÃO EM ÁREAS FECHADAS OU AO
AR LIVRE, RESISTENTE ÀS AÇÕES CLIMÁTICAS. DIMENSÃO:
DIÂMETRO: 1,80 MT ESPESSURA DO ASSENTO: 0,53CM ALTURA:
0,75 MT CONFOR

5,000 UN. 3.350,00 16.750,00

Total do Participante: 195.250,00

Total Geral: 195.250,00

Assinatura do Responsável

16/05/2023Bandeirante,

CELSO BIEGELMEIER

PREFEITO MUNICIPAL


